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Wprowadzenie 

Obowiązek opracowania Programu jest zadaniem własnym powiatu wynikającym                      z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej i służy ustalaniu podstawowych kierunków działań zmierzających do poprawy sytuacji rodzin doznających przemocy, a także ochrony osób i rodzin zagrożonych przemocą. Uwzględnione w dokumencie założenia zostały wypracowane w oparciu o analizę aktualnych danych oraz dotychczasowe doświadczenia podmiotów realizujących zadania w  przedmiotowym  zakresie. 
W związku z wygaśnięciem Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy                       w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Goleniowskim na lata 2023-2025 zaistniała konieczność opracowania nowego dokumentu, odzwierciedlającego stan obecny i odpowiadającego na bieżące potrzeby mieszkańców powiatu goleniowskiego                                 w zakresie pomocy i wsparcia mieszkańców w obszarze przeciwdziałania przemocy                             domowej. 
Niniejszy Program skierowany jest do osób i rodzin dotkniętych problemem przemocy  z terenu  powiatu goleniowskiego oraz do  przedstawicieli służb poruszających się w obszarze przemocy. Wdrożenie Programu ma na celu ograniczenie zjawiska przemocy w powiecie goleniowskim oraz zapewnienie skutecznej ochrony osób i rodzin zagrożonych bądź doznających przemocy domowej. 
Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Goleniowskim na lata 2026-2030 będzie kontynuacją kierunków działań wyznaczonych w latach poprzednich, z uwzględnieniem bieżących uwarunkowań oraz potrzeb.                 
Realizując obowiązek wynikający z art. 6 ust. 3 pkt. 1 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej Rada Powiatu w Goleniowie uchwałą Nr XL/256/22 przyjęła Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy w Rodzinie w Powiecie Goleniowskim na lata 2023–2025. Sprawozdania z jego realizacji przedkładane były Radzie Powiatu każdego roku.
 	Obecnie zaistniała potrzeba opracowania programu na kolejny okres. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Goleniowie przygotowało projekt takiego programu na lata 2026-2030. Program zakłada kontynuację działań informacyjnych, profilaktycznych, a także rozwój specjalistycznej pomocy dla osób doznających przemocy i stosujących przemoc. Projekt programu skonsultowano z partnerami współpracującymi w realizacji zaplanowanych zadań. 


I. Przemoc w ujęciu teoretycznym

Po znowelizowaniu w 2023 r. ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy  w rodzinie , dotychczasowe pojęcie „przemocy w rodzinie” zostało zastąpione przez „przemoc domową”. Poszerzono wykaz osób uprawnionych i zobowiązanych do wszczęcia procedury „Niebieskie Karty” oraz zakres działań podmiotów tworzących system przeciwdziałania przemocy domowej. 
Definicja przemocy domowej charakteryzuje się jako „jednorazowe lub powtarzające się działanie lub zaniechanie, wykorzystujące przewagę fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną, naruszające prawa lub dobra osobiste osoby doznającej przemocy domowej, w szczególności:
a) narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia;
b)  naruszające jej godność , nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną;
c) powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym lub  psychicznym, wywołując u tej osoby cierpienie lub krzywdę;
d) ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub możliwości podjęcia pracy lub uzyskania samodzielności finansowej;
e) istotnie naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej poczucie zagrożenia , poniżenia lub udręczenia, w tym podejmowane za pomocą środków komunikacji  elektronicznej”.

1. Formy przemocy 

Przemoc domowa  może przybierać różne formy, wyróżniamy jej następujące rodzaje:             
· przemoc fizyczna – to wszelkie działania polegające na użyciu siły i  prowadzące  do naruszenia nietykalności cielesnej. Jej celem jest zadanie bólu fizycznego, uszkodzenie ciała, prowadzi do pogorszenia zdrowia a nawet pozbawienia życia, 
· przemoc psychiczna –  to zachowanie, którego celem jest umniejszanie poczucia własnej wartości , wzbudzanie w osobie doznającej przemocy strachu, sprawowanie przez sprawcę psychicznej kontroli nad ofiarą, umyślne działania wykorzystujące mechanizmy psychologiczne, powodujące zachwianie pozytywnego obrazu własnej osoby u ofiary, pojawienie się stanów lękowych i nerwicowych,  
· przemoc seksualna – wymuszanie określonych zachowań w celu zaspokojenia potrzeb seksualnych sprawcy: zmuszanie do odbywania stosunku lub poddania się innym zachowaniom seksualnym, a także zmuszanie do współżycia w nieakceptowanej formie, krytyka zachowań seksualnych partnera, itp.,
· przemoc ekonomiczna – działania prowadzące do całkowitego finansowego uzależnienia ofiary od sprawcy oraz celowe niszczeniem czyjejś własności, pozbawianie środków lub stwarzanie warunków, w których nie są zaspokajane niezbędne dla przeżycia potrzeby, np. uniemożliwienie podjęcia pracy, czy ograniczanie środków finansowych na prowadzenie gospodarstwa domowego;
· zaniedbanie – jako ciągłe niezaspakajanie podstawowych potrzeb biologicznych                           i emocjonalnych, jest ukrytą i często spotykaną formą  przemocy wobec dzieci, ludzi starszych oraz wobec osób niepełnosprawnych, przejawiająca się niezaspakajaniem podstawowych potrzeb fizycznych i psychicznych, np.: odrzucenie emocjonalne dziecka, brak zainteresowania jego rozwojem, sytuacją życiową, problemami, stanem zdrowia, higieną i kształceniem, brak pomocy w chorobie, nieudzielenie pomocy, 
· cyberprzemoc – przemoc dokonywana  za pośrednictwem sieci internetowej i urządzeń  elektronicznych, przy wykorzystaniu technologii informacyjnych oraz komunikacyjnych, której celem jest  nękanie, szantażowanie, straszenie ofiary oraz jej ośmieszanie i kompromitacja za pośrednictwem mediów społecznościowych, poczty elektronicznej, blogów, komunikatorów internetowych i komórkowych. 

2. Cykl i mechanizmy przemocy 
 
Przemoc domowa, znacznie częściej ma charakter długotrwały i cykliczny, z tendencją  do powtarzania się według zauważalnej prawidłowości. Cykl przemocy składa się z trzech następujących po sobie faz:
· faza narastającego napięcia – charakteryzuje się wzrostem napięcia i natężenia sytuacji konfliktowych, w końcowej fazie napięcia zwykle pojawia się agresja,
· faza gwałtownej przemocy – utrata zdolności panowania sprawcy nad własnymi emocjami, następuje wybuch gniewu i wyładowanie agresji; w tej fazie najczęściej dochodzi do interwencji Policji,  
· faza skruchy tzw. „miodowego miesiąca” – okazywanie przez sprawcę żalu, wyrażanie przez niego pozytywnych uczuć, nagradzanie ofiary prezentami i dobrymi uczynkami, itp.

3. Skutki przemocy

Przemoc narusza dobro i prawa jednostki. Osoba dotknięta problemem przemocy nierzadko zmaga się z różnymi konsekwencjami. Mogą to być zarówno problemy natury fizycznej, jak i psychicznej: choroby związane ze stresem, trudności w budowaniu bliskich relacji, niestabilność nastroju, obwinianie się, niskie poczucie własnej wartości, przekonanie                     o nieważności swoich potrzeb, marzeń planów, poczucie braku wpływu na własne życie, zespół stresu pourazowego, zaburzenia lękowe. Skutki przemocy ujawniają się w różnych obszarach życia, które mogą wydawać się niepowiązane bezpośrednio z jej doświadczaniem. Przerwanie milczenia i zwrócenie się o pomoc jest kluczowym krokiem do tego, aby zrozumieć te zależności i ochronić się przed przemocą. Przemoc popełniona na szkodę osób najbliższych jest przestępstwem określonym w art. 207 kodeksu karnego, podlegającym karze pozbawienia wolości do lat 5.        

II. Podstawy prawne  Programu

Ustawa  z dnia  29 lipca 2005 roku  o przeciwdziałaniu przemocy domowej  określa m.in. zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej,  zasady postępowania  wobec osób doznających przemocy domowej, zasady postepowania wobec osób stosujących przemoc domową , świadków tej przemocy oraz nakłada obowiązek udzielania tym osobom wsparcia w szczególności  w formie: 
1) poradnictwa medycznego, psychologicznego, prawnego, socjalnego, zawodowego 
i rodzinnego,
2) interwencji kryzysowej i wsparcia,
3) ochrony przed dalszym krzywdzeniem, przez uniemożliwienie osobie stosującej przemoc domową korzystania ze wspólnie zajmowanego  mieszkania z osobą doznającą przemocy domowej oraz  zakazanie kontaktowania się  i zbliżania się do osoby doznającej przemocy domowej,
4) zapewnienia osobie doznającej przemocy domowej, bezpiecznego schronienia 
w specjalistycznym ośrodku wsparcia dla osób doznających przemocy domowej,
5) badania lekarskiego w celu ustalenia przyczyn i rodzaju uszkodzeń ciała związanych 
z użyciem przemocy domowej oraz wydania zaświadczenia lekarskiego w tym przedmiocie,
6) zapewnienia osobom dotkniętym przemocą w rodzinie, która nie ma tytułu prawnego do zajmowanego wspólnie z osobą stosującą przemoc domową, pomocy w uzyskaniu mieszkania.

Nowelizacją ustawy z 9 marca 2023 r. oprócz zmiany terminologii, wprowadzono jeszcze bardziej radykalne sposoby ochrony ofiar przemocy, m.in. obowiązek monitorowania sytuacji osób lub rodzin dotkniętych przemocą domową a także zagrożonych jej wystąpieniem, przez grupy diagnostyczno-pomocowe powołane w procedurze niebieskiej karty, rozwój oddziaływań skierowanych do osób stosujących przemoc oraz przewiduje wprowadzenie przepisów umożliwiających złożenie zawiadomienia o popełnieniu wykroczenia przez osobę stosującą przemoc domową, w przypadku uporczywego  uchylania się  osoby  stosującej przemoc domową od udziału  w programach korekcyjno – edukacyjnych lub psychologiczno – terapeutycznych. 

      	Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy domowej określa kompetencje organów administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego. 
Do zadań własnych powiatu należy w  szczególności:
1) opracowanie i realizacja powiatowego programu przeciwdziałania przemocy                         domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej,
2) opracowanie i realizacja programów służących działaniom profilaktycznym mającym na celu udzielenie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania                       i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą domową,
3) zapewnienie osobom doznającym przemocy domowej miejsc w ośrodkach wsparcia,
4) zapewnienie osobom doznającym przemocy domowej miejsc w ośrodkach interwencji kryzysowej.

Do zadań z zakresu administracji rządowej realizowanych przez powiat należy:
1) tworzenie i prowadzenie specjalistycznych ośrodków wsparcia dla osób doznających przemocy domowej,
2) opracowywanie i realizacja programów korekcyjno–edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową,
3) opracowywanie i realizacja programów psychologiczno–terapeutycznych dla osób stosujących przemoc domową.
4) wydawanie zaświadczeń o zgłoszeniu się osoby stosującej przemoc domową do uczestnictwa w oddziaływaniach korekcyjno–edukacyjnych: programach korekcyjno– edukacyjnych oraz programach psychologiczno–terapeutycznych.

III. Rekomendacje dla Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Goleniowskim na lata 2025-2030

Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej w Powiecie Goleniowskim na lata 2025-2030 wpisuje się w następujące dokumenty strategiczne: 
· Rządowy Program Przeciwdziałania  Przemocy Domowej na lata 2024-2030 przyjęty uchwałą nr 205 Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2023 roku,
· Wojewódzki Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2021–2025 przyjęty uchwałą nr XXII/260/21 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego 
z dnia 28 stycznia 2021 r.
· Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Powiatu Goleniowskiego na lata 2025–20….  

IV. Charakterystyka Powiatu Goleniowskiego

Powiat Goleniowski położony jest w centralno-zachodniej części województwa zachodniopomorskiego i zajmuje powierzchnię 1.617 km2.  Utworzony został w 1999 roku 
w ramach reformy administracyjnej Polski. Powiat Goleniowski graniczy z siedmioma powiatami: gryfickim, kamieńskim, łobeskim, polickim, Świnoujściem – miasto na prawach powiatu, Szczecinem – miasto na prawach powiatu.
Jego siedzibą jest miasto Goleniów.

W skład powiatu wchodzą:
· cztery gminy miejsko-wiejskie: Goleniów, Maszewo, Nowogard, Stepnica,
· dwie gminy wiejskie: Osina i Przybiernów.

Mapa 1 Powiat goleniowski i gminy powiatu goleniowskiego

Źródło: strona internetowa powiatu goleniowskiego www.powiat-goleniowski.pl



Tabela 1. Dane dotyczące powierzchni w podziale na gminy
	Lp.
	Jednostka administracyjna
	         Powierzchnia (km²)

	1.
	Powiat Goleniowski
	1.615

	2.
	Gmina Goleniów
	  443

	3.
	Gmina Nowogard
	  339

	4.
	Gmina Maszewo
	  210

	5.
	Gmina Stepnica
	 293

	6.
	Gmina Przybiernów
	  229

	7. 
	Gmina Osina
	  101


     Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

Powiat goleniowski pod względem ludności znajduje się na 5 miejscu w woj. zachodniopomorskim. Według danych GUS na rok 2024 zamieszkiwało go 81 118 mieszkańców, w tym: 39 989 mężczyzn i 41 129 kobiet, co stanowi odpowiednio 49,3% i 50,7% ogółu ludności. Struktura ludności według płci, od kilku lat nie ulega większym zmianom i w ogólnej liczbie mieszkańców powiatu, nieznacznie przeważają kobiety. 


Tabela 2. Liczba mieszkańców powiatu goleniowskiego podziałem na gminy z podziałem na płeć 
	Jednostka administracyjna
	ogółem
	mężczyźni
	kobiety

	Powiat Goleniowski
	81 118
	39 989
	41 129

	Gmina Goleniów
	37 053
	18 065
	18 988

	Gmina Nowogard
	23 214
	11 372
	11 842

	Gmina Maszewo
	8 504
	4 261
	4 243

	Gmina Przybiernów
	4 795
	2 449
	2 346

	Gmina Stepnica
	4 673
	2 369
	2 304

	Gmina Osina
	2 879
	1 473
	1 406


Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 


V. Charakterystyka  zasobów instytucjonalnych – baza teleadresowa instytucji udzielających wsparcia rodzinom dotkniętym problemem przemocy

Tabela 3. Wykaz instytucji udzielających wsparcia osobom doznającym przemocy
	Gmina 
	Adres/tel./fax
	Rodzaj wsparcia

	1. G M I N A  G O L E N I Ó W

	POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE
/PUNKT INTERWENCJI KRYZYSOWEJ I PORADNICTWA SPECJALISTYCZNEGO/
	72-100 Goleniów
ul. Pocztowa 43 P. 302
TEL. (91) 407 22 41 wewn. 25, 26                                      692 482 057
FAX  (91) 418 38 60,
sekretariat@pcpr-goleniow.pl
	· poradnictwo psychologiczne 
· poradnictwo prawne 
· terapie
· mediacje
· praca socjalna
· wsparcie w ramach realizowanych projektów

	ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY DS. PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY    
DOMOWEJ 
W GMINIE GOLENIÓW 

	72-100 Goleniów
ul. Pocztowa 13
TEL. (91) 402 23 78, 510 161 208
TEL. INTERWENCYJNY                     669 563 350
zi@cus.goleniow.pl
	· realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy                        Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej  
· koordynacja działań instytucji  realizujących  zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej  w Gminie Goleniów
· realizacja procedury „Niebieskie Karty”
· konsultacje
· rozmowy wspierające
· informowanie o dostępnych formach wsparcia

	CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH

	72-100 Goleniów
ul. Pocztowa 13
TEL. (91) 460 14 72
FAX  (91) 418 24 66
cus@goleniow.pl
	· rozpowszechnianie informacji                        o dostępnych formach wsparcia
· prowadzenie interwencji
· praca socjalna 
· usługi społeczne

	OŚRODEK POMOCY RODZINIE
	72-100 Goleniów
ul. Pocztowa 13
TEL. (91) 407 12 22
	· poradnictwo psychologiczne 
· poradnictwo prawne 


	GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH
	72-100 Goleniów
ul. Pocztowa 13
TEL. (91) 407 18 10
gkrpa@goleniow.pl
	· terapie (dla osób uzależnionych i członków ich rodzin)
· udzielanie informacji o dostępnych formach wsparcia

	PORADNIA PSYCHOLOGICZNO – PEDAGOGICZNA
W GOLENIOWIE
	72-100 Goleniów, 
ul. Maszewska 2
TEL. (91 ) 418 31 19
sekretariat@pppgoleniow.pl
dyrektor@pppgoleniow.pl 
	· poradnictwo psychologiczne 
· poradnictwo pedagogiczne 
· terapie rodzin i indywidualne
· warsztaty edukacyjne dla dzieci                         i młodzieży 
· warsztaty dla rodziców (mini-szkoły dla rodziców)
· grupy wsparcia

	2. G M I N A   N O W O G A R D

	OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

	72-200 Nowogard
ul. 3 Maja 6 
(91)  39 26 251
opieka@nowogard.pl
ops@nowogard.pl
	· praca socjalna
· pomoc finansowa
· rozpowszechnianie informacji                         o dostępnych formach wsparcia
· prowadzenie interwencji
· wsparcie psychologiczne

	ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY DS. PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ 
	72-200 NOWOGARD
UL. 3 MAJA 6 
(91)  39 26 290
zi@nowogard.pl
	· praca socjalna w grupach diagnostyczno - pomocowych
· konsultacje, rozmowy wspierające
· poradnictwo psychologiczne
· realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy                Domowej 
· koordynacja działań instytucji realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej w gminie
· realizacja procedury „Niebieskie Karty”

	GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
	72-200 Nowogard
Plac Wolności 1
TEL. (91) 39 26 213
gkrpa@nowogard.pl
	· poradnictwo psychologiczne
· poradnictwo terapeutyczne

	SPECJALISTYCZNA PORADNIA TERAPEUTYCZNA DLA DZIECI, MŁODZIEŻY I ICH RODZIN
	72-200 Nowogard
ul. 3-Go Maja 44
TEL. (91) 39 20 743
spt.nowogard@onet.eu
	· poradnictwo psychologiczne
· poradnictwo terapeutyczne
· poradnictwo pedagogiczne


	3. G M I N A   M A S Z E W O

	OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W MASZEWIE
/
ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY  
W GMINIE MASZEWO

	72-130  Maszewo
Plac Wolności 2
TEL. (91) 418 74 24, 785 800 830
zi@ops.maszewo.pl
	· praca socjalna 
· rozpowszechnianie informacji                          o dostępnych formach wsparcia
· prowadzenie interwencji                               w środowisku
· praca socjalna w grupach diagnostyczno – pomocowych  
· konsultacje, rozmowy wspierające
· realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej
· koordynacja działań instytucji realizujących zdania z zakresu przemocy domowej w gminie 
· realizacja procedury „Niebieskie Karty”
· poradnictwo psychologiczne

	PUNKT KONSULACYJNO INFORMACYJNY/
GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH                                      I NARKOMANII 
	72-130  Maszewo
Plac Wolności 2
TEL. (91) 402 33 80
urząd@maszewo.pl
sekretariat@ops.maszewo.pl
zi@ops.maszewo.pl
	· konsultacje, rozmowy wspierające
· wsparcie terapeutyczne
· poradnictwo psychologiczne

	3. G M I N A    S T E P N I C A

	MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ  
	72-112 Stepnica,
ul. B. Krzywoustego 41a
TEL. (91)  881 58 45, 721 714 424
sekretariat@mgops.stepnica.pl
	· praca socjalna
· rozpowszechnianie informacji                           o dostępnych formach wsparcia
· prowadzenie interwencji                               w środowisku 
· całodobowy telefon ds. przemocy                  w rodzinie
· zapewnienie miejsca całodobowego dla ofiar przemocy 

	ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY DS. PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ   
	72-112 Stepnica,
ul. B. Krzywoustego 41 A
TEL. (91) 881 58 45, 721 714 424
zi@mgops.stepnica.pl
	· praca socjalna w grupach diagnostyczno-pomocowych
· konsultacje, rozmowy wspierające 
· realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy                                 domowej  
· koordynacja działań instytucji realizujących zadania z zakresu przemocy domowej w gminie
· realizacja procedury „Niebieskie Karty”

	GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH
	72-112 Stepnica 
ul. B. Krzywoustego 41 A
TEL. (91) 881 58 45
	· poradnictwo psychologiczne

	5.   G M I N A   P R Z Y B I E R N Ó W

	OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
 / 
ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY DS. PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ
	72-110 Przybiernów
ul. Cisowa 3
TEL. (91) 418 64 54
FAX. (91) 418 66 22
ops@przybiernow.pl

	· wsparcie socjoterapeutyczne
· poradnictwo pedagogiczne
· poradnictwo prawne
· poradnictwo socjalne
· praca w grupach diagnostyczno - pomocowych

	GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  
	72-110 Przybiernów
ul. Cisowa 3
TEL. (91) 466 75 55
realizator.ops@przybiernow.pl
	□  poradnictwo terapeutyczne

	4. G M I N A   O S I N A

	URZĄD GMINY 

	72-221 Osina 
Osina 62
Tel. (91) 39 10 653
FAX (91) 39 10 390
ug@osina.pl
	□  poradnictwo prawne


	OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

	72-221 Osina 
Osina 62
tel.  (91) 39 10 660
508 499 534 
508 499 561
508 499 483
509 786 513
ops@osina.pl
socjalny1@osina.pl
socjalny2@osina.pl
socjalny3@osina.pl
	· praca socjalna  
· rozpowszechnianie informacji                        o dostępnych formach wsparcia
· prowadzenie interwencji                                w środowisku 
· całodobowy telefon ds. przemocy                  domowej 
· zapewnienie miejsca całodobowego  dla ofiar przemocy 


	ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY 
DS. PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ
	72-221 Osina 
Osina 62
Tel. 508 499 534, 508 499 561 
ops@osina.pl
	· praca socjalna  w grupach diagnostyczno - pomocowych
· konsultacje, rozmowy wspierające   
· realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej
· realizacja procedury „Niebieskie Karty” 

	GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH
	72-221 Osina 
Osina 62
Tel. 508 499 567, (91) 39 10 661
biurorady@osina.pl
	· poradnictwo psychologiczne
· poradnictwo terapeutyczne 


Żródło: Opracowanie własne 



Tabela 4. Wykaz instytucji realizujących oddziaływania korekcyjno – edukacyjne
	GMINA GOLENIÓW

	Lp.
	Nazwa i adres jednostki
	Informacje dodatkowe 
	Organ/Podmiot prowadzący
	Adres/Tel.

	1.
	POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE                           W GOLENIOWIE
(PUNKT INTERWENCJI KRYZYSOWEJ I PORADNICTWA SPECJALISTYCZNEGO)
	Poradnictwo specjalistyczne:
- prawnik
- psycholog
- terapeuta 
- mediator
	Powiat Goleniowski
	72-100 Goleniów
ul. Pocztowa 43
91 407 22 41wewn. 25, 26
692 482 057
sekretariat@pcpr-goleniow.pl

	2.
	POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE                      W GOLENIOWIE
(PUNKT INTERWENCJI KRYZYSOWEJ I PORADNICTWA SPECJALISTYCZNEGO)
	Realizacja programów 
korekcyjno - edukacyjnych
	Powiat Goleniowski
	72-100 Goleniów
ul. Pocztowa 43
(91) 407 22 41 wewn. 25, 26
692 482 057
sekretariat@pcpr-goleniow.pl
a.mojsiewicz@pcpr-goleniow.pl

	3.
	POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE                      W GOLENIOWIE
(PUNKT INTERWENCJI KRYZYSOWEJ I PORADNICTWA SPECJALISTYCZNEGO)
	Realizacja programów psychologiczno  - terapeutycznych
	Powiat Goleniowski
	72-100 Goleniów
ul. Pocztowa 43
(91) 407 22 41wewn. 25,26
692 482 057
sekretariat@pcpr-goleniow.pl
a.mojsiewicz@pcpr-goleniow.pl

	4.
	ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY 
DS. PRZECIWDZIAŁANIA 
PRZEMOCY DOMOWEJ
W GOLENIOWIE
	Realizacja programów psychologiczno  - terapeutycznych
	Gmina Goleniów
	72-100 Goleniów
ul. Pocztowa 13
91 402 23 78 
669 563 350
zi@cus.goleniow.pl

	GMINA MASZEWO

	1.
	OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ                            W MASZEWIE
	


Poradnictwo specjalistyczne:

- prawnik
- psycholog
- terapeuta
	Gmina Maszewo
	72-130 Maszewo
Plac Wolności 2
Tel. (91) 418 74 27
zi@ops.maszewo.pl
sekretariat@ops.maszewo.pl

	2.
	GMINNA KOMISJA
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH                      I NARKOMANII                        W MASZEWIE
	
	Gmina Maszewo
	72-130 Maszewo
Plac Wolności 2
Tel. (91) 402 33 80
urzad@maszewo.pl


	3.
	OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ                            W MASZEWIE
	Realizacja programów 
psychologiczno – terapeutycznych 
	Gmina Maszewo
	72-130 Maszewo
Plac Wolności 2
Tel. (91) 418 74 27
zi@ops.maszewo.pl
sekretariat@ops.maszewo.pl

	GMINA NOWOGARD

	1.

	URZĄD MIEJSKI


GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
	Poradnictwo specjalistyczne:

- prawnik
- psycholog
- psychoterapeuta
	Gmina 
Nowogard
	72-200 Nowogard
Plac Wolności 1
Tel. (91) 39 26 200
boi@nowogard.pl
Tel. 513 201 344
gkrpa@nowogard.pl

	2.
	OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ                            W  NOWOGARDZIE
	Realizacja programów psychologiczno  - terapeutycznych
	Gmina 
Nowogard
	72-200 Nowogard
ul. 3 Maja 6 
Tel.  (91) 39 26 251
ops@nowogard.pl

	GMINA OSINA

	1.
	GMINA OSINA
OSINA 62
72-221 OSINA
	Poradnictwo specjalistyczne:

- prawnik
- mediator
	Gmina
Osina
	72-221 Osina
Osina 62
tel.  (91) 39 10 653
fax  (91) 39 10 390 
ug@osina.pl

	2.
	GMINNA KOMISJA 
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW
ALKOHOLOWYCH
	Poradnictwo specjalistyczne:

- psycholog
- terapeuta
	Gmina
Osina 
	72-221 Osina
Osina 62
tel. (91) 39 10 661
tel. 508 499 567
biurorady@osina.pl

	3.
	OŚRODEK POMOCY SOŁECZNEJ                           W OSINIE

	Realizacja programów psychologiczno  - terapeutycznych
	Gmina 
Osina
	72-221 Osina
Osina 62
tel. 508 499 534
tel. (91) 10 660
ops@osina.pl

	GMINA  PRZYBIERNÓW

	1.
	OŚRODEK POMOCY
SPOŁECZNEJ
W PRZYBIERNOWIE
	Poradnictwo specjalistyczne:

- prawnik
- psycholog
- terapeuta
	Gmina Przybiernów

	72-110 Przybiernów 
ul. Cisowa 3,  
Tel. (91) 418 64 54
ops@przybiernow.pl

	GMINA  STEPNICA

	1.




	GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH   
	Poradnictwo specjalistyczne:

- prawnik
- psycholog
	Gmina 
Stepnica

	72-112 Stepnica,
ul. B. Krzywoustego 41a
Tel. (91)  881 58 45,  721 714 424
gkrpa@stepnica.pl

	2.
	MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W STEPNICY
	Realizacja programów psychologiczno-terapeutycznych
	Gmina 
Stepnica
	72-112 Stepnica,
uL. B. Krzywoustego 41A
Tel. (91)  881 58 45, 721 714 424
sekretariat@mgops.stepnica.pl


Źródło: Opracowanie własne
VI. Diagnoza przemocy domowej w Powiecie Goleniowskim
W Powiecie Goleniowskim, we wszystkich gminach funkcjonują zespoły interdyscyplinarne ds. przeciwdziałania  przemocy domowej. Współpraca Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Goleniowie z instytucjami i służbami pracującymi na co dzień                          z osobami uwikłanymi w przemoc domową, pozwoliła na zebranie danych dotyczących zjawiska  przemocy  w  rodzinie  za  okres  2022–2024,  które  posłużyły  do  zdiagnozowania 
problemu przemocy domowej w Powiecie Goleniowskim. Osoba dotknięta przemocą 
domową może korzystać z różnego rodzaju wsparcia, również  anonimowo, zatem statystycznie uwzględniana może zostać kilkukrotnie w danych z poszczególnych instytucji. 

1. Zjawisko przemocy na podstawie analizy danych Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Goleniowie

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Goleniowie i działający w jego strukturach Punkt Interwencji Kryzysowej zajmuje się między innymi pomocą osobom dotkniętym przemocą. Punkt oferuje doradztwo specjalistyczne, w szczególności psychologiczne, prawne i rodzinne, Działalność Punktu to szeroko pojęta interwencja, skierowana do osób i rodzin oraz zintegrowana współpraca z organami administracji rządowej i samorządowej, z instytucjami systemu społecznego, w celu rozwiązywania problemów jednostki i rodzin.

Tabela 5. Liczba rodzin korzystających z usług PIKiPS z uwzględnieniem przyczyn udzielania pomocy i podziałem na gminy     w roku 2022
	Lp.
	Przyczyny 
	Gmina Goleniów
	Gmina Maszewo
	Gmina Nowogard 
	Gmina  Stepnica
	Gmina Przybiernów
	Gmina      Osina

	
	
	Liczba rodzin
	Liczba osób w  rodz.
	Liczba rodzin
	Liczba osób                      w rodz.
	Liczba rodzin
	Liczba osób                  w rodz.
	Liczba rodzin
	Liczba osób                 w 
rodz.
	Liczba rodzin
	Liczba osób                 w rodz.
	Liczba rodzin
	Liczba osób                   w rodz.

	1
	Przemoc psychiczna   
i fizyczna
	20
	70
	9
	32
	18
	52
	3
	5
	4
	10
	1
	1

	2
	Niewydolność i trudności wychowawcze
	31
	154
	8
	32
	4
	21
	9
	42
	1
	3
	3
	14

	3
	Sytuacja 
Kryzysowa
	18
	61
	3
	8
	2
	7
	3
	11
	2
	6
	-
	-

	4
	Interwencje
	3
	21
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	6
	-
	-

	5
	Choroba
	3
	6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Uzależnienia
	7
	29
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	5
	-
	-

	7
	Niepełnosprawność
	3
	4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	Problemy finansowe, bezrobocie
	3
	11
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	Bezdomność, problemy mieszkaniowe
	2
	4          
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	OGÓŁEM
	90
	360
	20
	72
	24
	80
	15
	58
	9
	30
	4
	15


 Źródło: Dane  Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Goleniowie


Tabela 6. Liczba rodzin korzystających z usług PIKiPS z uwzględnieniem przyczyn udzielana pomocy i podziałem na gminy                     w roku 2023
	Lp.
	Przyczyny 
	Gmina Goleniów
	Gmina 
Maszewo
	Gmina Nowogard 
	Gmina  Stepnica
	Gmina Przybiernów
	Gmina      Osina

	
	
	Liczba rodzin
	Liczba osób w  rodz.
	Liczba rodzin
	Liczba osób                      w rodz.
	Liczba rodzin
	Liczba osób                  w rodz.
	Liczba rodzin
	Liczba osób                 w 
rodz.
	Liczba rodzin
	Liczba osób                 w rodz.
	Liczba rodzin
	Liczba osób                   w rodz.

	1
	Przemoc psychiczna   
i fizyczna
	14
	50
	4
	10
	17
	48
	1
	5
	4
	10
	1
	1

	2
	Niewydolność i trudności wychowawcze
	29
	129
	7
	35
	5
	19
	3
	20
	-
	-
	1
	5

	3
	Sytuacja 
Kryzysowa
	14
	46
	3
	8
	1
	6
	3
	11
	-
	-
	1
	6

	4
	Interwencje
	3
	8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Uzależnienia
	3
	12
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Niepełnosprawność, długotrwała choroba
	2
	2
	-
	-
	2
	3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Problemy finansowe, bezrobocie
	3
	5
	-
	-
	3
	6
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	Ochrona macierzyństwa
	1
	2         
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	OGÓŁEM
	69
	254
	14
	53
	28
	82
	7
	36
	4
	10
	3
	12


 Źródło: Dane  Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Goleniowie
 
Tabela 7. Liczba rodzin korzystających z usług PIKiPS z uwzględnieniem przyczyn udzielania pomocy i podziałem na gminy                      w roku 2024
	Lp.
	Przyczyny 
	Gmina Goleniów
	Gmina 
Maszewo
	Gmina Nowogard 
	Gmina  Stepnica
	Gmina Przybiernów
	Gmina      Osina

	
	
	Liczba rodzin
	Liczba osób w  rodz.
	Liczba rodzin
	Liczba osób                      w rodz.
	Liczba rodzin
	Liczba osób                  w rodz.
	Liczba rodzin
	Liczba osób                 w rodz.
	Liczba rodzin
	Liczba osób                 w rodz.
	Liczba rodzin
	Liczba osób                   w rodz.

	1
	Przemoc psychiczna   
i fizyczna
	34
	94
	10
	21
	21
	38
	7
	15
	3
	4
	1
	1

	2
	Niewydolność i trudności wychowawcze
	14
	77
	8
	48
	12
	45
	3
	12
	1
	5
	1
	5

	3
	Sytuacja 
Kryzysowa
	16
	41
	1
	1
	5
	14
	3
	9
	-
	-
	1
	6

	4
	Interwencje
	4
	19
	1
	3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Uzależnienia
	1
	4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Niepełnosprawność, długotrwała choroba
	1
	3
	-
	-
	1
	3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Problemy finansowe, bezrobocie
	3
	8
	2
	6
	9
	25
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	OGÓŁEM
	73
	246
	22
	79
	48
	125
	13
	36
	4
	9
	3
	12


 Źródło: Dane  Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Goleniowie


Tabela 8. Udzielenie wsparcia w ramach specjalistycznego poradnictwa PIKiPS z podziałem na gminy w roku 2022
	Lp.
	Rodzaj wsparcia
	Gmina Goleniów
	Gmina Maszewo
	Gmina Nowogard
	Gmina  Stepnica
	Gmina Przybiernów
	Gmina      Osina

	
	
	Liczba osób korzystających
	Liczba osób korzystających
	Liczba osób korzystających 
	Liczba osób korzystających
	Liczba osób korzystających
	Liczba osób korzystających

	1
	psychologiczne
	21
	10
	2
	4
	1
	3

	2
	Prawne
	11
	-
	22
	3
	1
	-

	3
	praca socjalna
	32
	10
	-
	8
	7
	1

	
	OGÓŁEM
	64
	20
	24
	15
	9
	4


*Wystąpiły przypadki, w których zgłaszające się osoby korzystały jednoczenie z kilku porad
  Źródło: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Goleniowie


Tabela 9.  Udzielenie wsparcia w ramach specjalistycznego poradnictwa PIKiPS z podziałem na gminy w roku 2023
	Lp.
	Rodzaj wsparcia
	Gmina Goleniów
	Gmina Maszewo
	Gmina Nowogard
	Gmina  Stepnica
	Gmina Przybiernów
	Gmina      Osina

	
	
	Liczba osób korzystających
	Liczba osób korzystających
	Liczba osób korzystających 
	Liczba osób korzystających
	Liczba osób korzystających
	Liczba osób korzystających

	1
	psychologiczne
	25
	2
	4
	3
	-
	1

	2
	Prawne
	11
	3
	2
	2
	-
	-

	3
	Mediacje
	2
	-
	2
	1
	-
	2

	4
	praca socjalna
	60
	11
	26
	5
	3
	3

	
	OGÓŁEM
	98
	16
	34
	11
	3
	6





Tabela 10.  Udzielenie wsparcia w ramach specjalistycznego poradnictwa PIKiPS z podziałem na gminy w roku 2023
	Lp.
	Rodzaj wsparcia
	Gmina Goleniów
	Gmina Maszewo
	Gmina Nowogard
	Gmina  Stepnica
	Gmina Przybiernów
	Gmina      Osina

	
	
	Liczba osób korzystających
	Liczba osób korzystających
	Liczba osób korzystających 
	Liczba osób korzystających
	Liczba osób korzystających
	Liczba osób korzystających

	1
	psychologiczne
	16
	6
	8
	3
	1
	1

	2
	Prawne
	7
	-
	3
	-
	-
	-

	3
	Mediacje
	6
	2
	9
	-
	-
	1

	4
	praca socjalna
	51
	10
	18
	11
	3
	6

	
	OGÓŁEM
	80
	18
	38
	14
	4
	8



 	Pomoc rodzinie dotkniętej problemem przemocy domowej obliguje również do prowadzenia działań wobec sprawców. Powiat Goleniowski oferuje co roku możliwość uczestnictwa w odziaływaniach korekcyjno-edukacyjnych: podstawowych programach korekcyjno – edukacyjnych oraz programach pogłębionych: psychologiczno-terapeutycznych. Warunkiem koniecznym do uczestnictwa w programach jest uznanie przez osobę stosującą przemoc domową swojej odpowiedzialności za stosowanie przemocy. Osoby uzależnione od alkoholu lub innych substancji psychoaktywnych mogą uczestniczyć w programie po zakończonym programie psychoterapii uzależnień. 

Tabela 11.  Realizacja programów korekcyjno -edukacyjnych
	1
	Liczba uczestników
	
	2022
	2023
	2024

	2
	Liczba osób,
które rozpoczęły program
	ogółem
	25
	27
	35

	
	
	kobiety
	5
	3
	10

	
	
	mężczyźni
	20
	24
	25

	3
	Liczba osób, które ukończyły program

	ogółem
	21
	18
	25

	
	
	kobiety
	5
	3
	8

	
	
	mężczyźni
	16
	15
	17


     Źródło: Dane z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  w Goleniowie


      Tabela 12. Realizacja programów psychologiczno - terapeutycznych
	1
	Liczba uczestników
	
	2022 r.
	2023 r.
	2024 r.

	2
	Liczba osób,
które rozpoczęły program
	ogółem
	6
	11
	8

	
	
	kobiety
	2
	2
	3

	
	
	mężczyźni
	4
	9
	5

	3
	Liczba osób, które ukończyły program

	ogółem
	5
	10
	7

	
	
	kobiety
	2
	3
	3

	
	
	mężczyźni
	3
	7
	4


     Źródło: Dane z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  w Goleniowie.



2. Zjawisko przemocy na podstawie analizy danych  zespołów interdyscyplinarnych                       z terenu powiatu 
Zespoły interdyscyplinarne z terenu powiatu goleniowskiego działają na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej, udzielają wsparcia i pomocy w ramach procedury niebieskiej karty. Zadaniem zespołów jest niesienie kompleksowej pomocy oraz monitorowanie sytuacji rodzin, w których dochodzi do przemocy, a w przypadku podejrzenia popełnienia przestępstwa, poinformowanie o tym odpowiednich służb. W celu dokonania diagnozy i oceny sytuacji  w związku ze zgłoszonym podejrzeniem wystąpienia przemocy domowej - w ramach procedury niebieskiej karty - powoływane są grupy diagnostyczno-pomocowe. W skład grupy wchodzą przedstawiciele jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, policji, oświaty, ochrony zdrowia, kuratorzy sądowi oraz przedstawiciele innych podmiotów - specjaliści                         w dziedzinie przeciwdziałania przemocy domowej. Prace w ramach grup prowadzone są                         w zależności od potrzeb wynikających z problemów występujących w indywidualnych przypadkach a ich głównym zadaniem jest opracowanie i realizacja indywidualnego planu pomocy w rodzinie oraz monitorowanie efektów działań. 
 
Tabela 13.  Liczba wszczętych procedur „Niebieskie  Karty”, podjętych interwencji  z podziałem  na gminy
	l.p.
	Gmina
	
	2022 r.
	2023 r.
	2024 r.

	1
	Goleniów
	Liczba wszczętych procedur niebieskie karty
	104
	100
	92

	
	
	Liczba podjętych interwencji domowych dot. zgłoszenia przemocy domowej
	142
	111
	118

	
	
	Liczba podjętych interwencji z art. 12a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy  domowej
	0
	0
	1

	2
	Nowogard
	Liczba wszczętych procedur niebieskie karty
	62
	52
	44

	
	
	Liczba podjętych interwencji domowych dot. zgłoszenia przemocy  domowej
	0
	0
	4

	
	
	Liczba podjętych interwencji z art. 12a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy   domowej
	0
	0
	0

	3
	Maszewo
	Liczba wszczętych procedur niebieskie karty
	27
	17
	17

	
	
	Liczba podjętych interwencji domowych dot. zgłoszenia przemocy  domowej
	1
	2
	1

	
	
	Liczba podjętych interwencji z art. 12a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy  domowej
	0
	0
	0

	4
	Stepnica
	Liczba wszczętych procedur niebieskie karty
	19
	12
	17

	
	
	Liczba podjętych interwencji domowych dot. zgłoszenia przemocy w domowej
	0
	
	0
	0

	
	
	Liczba podjętych interwencji z art. 12a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy  domowej 
	0
	0
	0

	5
	Przybiernów
	Liczba wszczętych procedur niebieskie karty
	10
	19
	5

	
	
	Liczba podjętych interwencji domowych dot. zgłoszenia przemocy  domowej 
	4
	0
	0

	
	
	Liczba podjętych interwencji z art. 12a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy  domowej 
	0
	0
	0

	6
	Osina
	Liczba wszczętych procedur niebieskie karty
	2
	4
	3

	
	
	Liczba podjętych interwencji domowych dot. zgłoszenia przemocy  domowej
	2
	4
	3

	
	
	Liczba podjętych interwencji z art. 12a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy   domowej
	0
	0
	0


Źródło: Dane gminnych zespołów interdyscyplinarnych ds. przeciwdziałania przemocy domowej z terenu powiatu


3. Zjawisko przemocy na podstawie analizy danych gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych z terenu powiatu

Komisje prowadzą działalność informacyjną, służącą nie tylko rozwiązywaniu problemów alkoholowych, ale również podejmują czynności i udzielają wsparcia osobom z problemem alkoholowym, które dodatkowo są sprawcami przemocy domowej:

Tabela 14.  Działania podejmowane przez gminne komisje rozwiązywania problemów alkoholowych
	l.p.
	Gmina
	
	2022 r.
	2023 r.
	2024 r.

	1

	Goleniów
	Liczba zgłoszeń nadużywania alkoholu
	116
	101
	116

	
	
	w tym: 
	zgłoszenia dot. osób  z problemem alkoholowym, które są sprawcami przemocy domowej
	12
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
	42
	33

	2
	Nowogard
	Liczba zgłoszeń nadużywania alkoholu
	44
	46
	47

	
	
	w tym: 
	zgłoszenia dot. osób  z problemem alkoholowym, które są sprawcami przemocy  domowej
	8
	7
	3

	3
	Maszewo
	Liczba zgłoszeń nadużywania alkoholu
	19
	21
	15

	
	
	w tym:
	zgłoszenia dot. osób  z problemem alkoholowym, które są sprawcami przemocy  domowej
	11
	14
	7

	4
	Stepnica
	Liczba zgłoszeń nadużywania alkoholu
	26
	38
	34

	
	
	w tym:
	zgłoszenia dot. osób  z problemem alkoholowym, które są sprawcami przemocy  domowej
	7
	7
	2

	5
	Przybiernów
	Liczba zgłoszeń nadużywania alkoholu
	21
	15
	14

	
	
	w tym:
	zgłoszenia dot. osób  z problemem alkoholowym, które są sprawcami przemocy domowej
	1
	2
	3

	6
	Osina
	Liczba zgłoszeń nadużywania alkoholu
	11
	15
	10

	
	
	
	zgłoszenia dot. osób  z problemem alkoholowym, które są sprawcami przemocy domowej
	4
	5
	4


Źródło: Dane gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych z terenu powiatu

4. Zjawisko przemocy na podstawie analizy danych Komendy Powiatowej Policji                             w Goleniowie

Komenda Powiatowa Policji w Goleniowie  podejmuje działania w zakresie interwencji  związanych z występowaniem przemocy domowej. W sytuacji uzyskania zgłoszenia                                  o przemocy domowej  zostaje wszczęta procedura niebieskiej karty oraz  sporządzony dokładny opis zdarzenia w formie notatki urzędowej. W sytuacjach stwarzających zagrożenie dla życia bądź zdrowia ofiar oraz w sytuacjach stwierdzenia popełnienia przestępstwa, zostaje wszczęte postępowanie przygotowawcze przeciwko sprawcy. 

  Tabela 15. Działania podejmowane przez Policję dotyczące interwencji domowych oraz wszczęcia procedury niebieskie karty
	Wyszczególnienie
	Lata 

	
	2022 r.
	2023 r.
	2024 r.

	Liczba interwencji domowych związanych ze zgłoszeniem przemocy domowej
	314
	260
	176

	w
tym
	liczba wypełnionych formularzy „A” niebieskiej karty  
	186
	67
	130

	Liczba ofiar przemocy domowej  
	234
	80
	184

	w tym: 
	kobiety 
	161
	67
	105


	
	mężczyźni 

	27
	10
	19

	
	małoletni 
	46
	13
	60

	Liczba sprawców przemocy domowej  
	188
	68
	133

	w  tym:

	kobiety 

	22
	16
	17

	
	mężczyźni 
	
	166
	52
	116

	
	nieletni 

	0
	0
	0


  Źródło: Dane Powiatowej Komendy Policji w Goleniowie

5. Zjawisko przemocy na podstawie analizy danych Prokuratury Rejonowej                                       w Goleniowie

W kontekście przemocy domowej, prokuratura prowadzi postępowania karne oraz nadzoruje ich przebieg, może także zastosować środek zapobiegawczy wobec sprawcy przemocy w postaci np. dozoru policyjnego lub wystąpić do sądu z wnioskiem o zastosowanie tymczasowego aresztowania. W zależności od oceny materiału dowodowego postępowanie może zakończyć się skierowaniem do sądu aktu oskarżenia lub umorzeniem postępowania. 

Tabela 16. Działania podejmowane przez Prokuraturę Rejonową dot. postępowań z art. 207 k.k.
	Wyszczególnienie

	2022 r.
	2023 r.
	2024 r.

	Liczba prowadzonych postępowań w związku                          z podejrzeniem popełnienia przestępstwa z art. 207
	118
	153
	119

	z
tego:
	liczba aktów oskarżenia z art. 207  k.k. skierowanych do Sądu
	53
	52
	54

	
	Liczba osób skazanych z art. 207 k.k
	45
	47
	58


Źródło: Dane Prokuratury Rejonowej w Goleniowie 

6. Zjawisko przemocy na podstawie analizy danych Kuratorskiej Służby Sądowej                            ds. Karnych i ds. Rodzinnych i Nieletnich
Kuratorska Służba Sądowa w Goleniowie realizuje określone przez prawo zadania                   o charakterze wychowawczo-resocjalizacyjnym, diagnostycznym, profilaktycznym                                             i kontrolnym, związane z wykonywaniem orzeczeń sądu. Kuratorzy sądowi wchodzą  w skład zespołu interdyscyplinarnego oraz mogą wchodzić w skład grup diagnostyczno-pomocowych.

Tabela 17. Dozór kuratorski i obowiązek oddziaływań korekcyjno - edukacyjnych
	Wyszczególnienie

	2022 r.
	2023 r.
	2024 r.

	Liczba  osób dorosłych z dozorem  kuratorskim                   w związku ze stosowaniem przemocy domowej 
	12
	18
	18

	Liczba  osób z nałożonym przez Sąd obowiązkiem uczestnictwa w oddziaływaniach korekcyjno – edukacyjnych
	19
	14
	18


Źródło: Dane Kuratorskiej Służby Sądowej 
		
VII. Cele i działania  Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej                              i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Goleniowskim.

Cel główny: Przeciwdziałanie przemocy domowej w Powiecie Goleniowskim                                     na lata 2026-2025.

Cele szczegółowe:
1. Podniesienie poziomu wiedzy i świadomości społecznej w zakresie przyczyn                             i skutków przemocy domowej.
2. Zmniejszenie negatywnych skutków przemocy u osób, które jej doświadczają.
3. Zmniejszenie stosowania przemocy przez sprawców.
4. Usprawnienie przepływu informacji pomiędzy instytucjami współdziałającymi       w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej.

Cel szczegółowy 1: Podniesienie poziomu wiedzy i świadomości społecznej w zakresie przyczyn i skutków  przemocy domowej

Tabela 18.  Działania , oczekiwane rezultaty, wskaźniki celu szczegółowego 1
	Lp.
	Działania
	Oczekiwane rezultaty
	Wskaźniki


	1
	Opracowanie, publikacja                i dystrybucja  ulotek, broszurek dotyczących zjawiska  przemocy domowej   i możliwości uzyskania wsparcia
	Wzrost świadomości społecznej dotyczącej zjawiska przemocy domowej i możliwości uzyskania wsparcia

	Liczba, opublikowanych, rozdystrybuowanych ulotek, broszurek dotyczących
zjawiska przemocy domowej                       i możliwości uzyskania wsparcia

	2
	Organizowanie akcji / kampanii informacyjnych na temat zjawiska przemocy domowej z wykorzystaniem  prasy, mediów lokalno - społecznościowych 
	Zwiększenie wiedzy na temat zjawiska przemocy domowej oraz jej negatywnych skutków

	Liczba akcji informacyjnych, informacji prasowych oraz                         w mediach lokalnych i społecznościowych, na
temat zjawiska przemocy domowej


	3
	Opracowanie i realizacja działań profilaktycznych skierowanych do dzieci                            i młodzieży szkolnej
	Zapobieganie zachowaniom agresywnym, zwiększenie wiedzy na temat zjawiska przemocy wśród rówieśników 

	Liczba działań o charakterze  profilaktycznym




Cel szczegółowy 2: Zmniejszenie negatywnych skutków przemocy u osób, które jej doświadczają

Tabela 19.  Działania , oczekiwane rezultaty, wskaźniki celu szczegółowego 2
	Lp.
	Działania
	Zamierzone efekty
	Wskaźniki


	1
	Opracowanie i realizacja programów, projektów, działań kierowanych do ofiar przemocy domowej
	Wzmocnienie ofiar przemocy do zmiany swojej sytuacji

	Liczba opracowanych                                   i zrealizowanych projektów, programów, działań skierowanych do ofiar przemocy
domowej

	2
	Zapewnienie schronienia osobom doznającym przemocy, poprzez  wskazanie  miejsc całodobowych
	Zwiększenie poczucia bezpieczeństwa                       u ofiar  przemocy znajdujących się w sytuacji kryzysowej

	Liczba osób skierowanych do hosteli, specjalistycznych ośrodków wsparcia dla osób doznających przemocy, itp.

	3
	Udzielanie pomocy i wsparcia osobom doświadczającym przemocy domowej poprzez
poradnictwo specjalistyczne                   i działania interwencyjne
	Wzrost liczby osób dotkniętych przemocą domowa korzystających ze specjalistycznego wsparcia
	Liczba osób korzystających                          z poradnictwa specjalistycznego, terapii oraz liczba osób,
wobec których podjęto działania interwencyjne

	4
	Objecie specjalistycznym wsparciem dzieci i młodzież                   z rodzin dotkniętych przemocą domową
	Wzrost liczby dzieci i młodzieży                           z rodzin dotkniętych zjawiskiem przemocy objętych specjalistycznym wsparciem
	Liczba dzieci i młodzieży pochodzących z rodzin dotkniętych przemocą domową objętych specjalistycznym wsparciem

	5
	Kontynuowanie współpracy                  z gminnymi zespołami interdyscyplinarnymi
	Kompleksowe wsparcie rodzin dotkniętych przemocą domową

	Liczba spotkań  w grupach diagnostyczno-pomocowych  zespołów interdyscyplinarnych




Cel szczegółowy 3: Zmniejszenie stosowania przemocy przez sprawców

Tabela 20.  Działania, zamierzone efekty, wskaźniki celu szczegółowego 3
	Lp.
	Działania
	Zamierzone efekty
	Wskaźniki


	1
	Objęcie programami korekcyjno-edukacyjnymi sprawców przemocy domowej
	Zmiana przekonań odbiorców programów korekcyjno-edukacyjnych dotyczących stosowania przemocy domowej,  powstrzymania osoby stosującej przemoc domową przed dalszym stosowaniem przemocy 

	Liczba sprawców przemocy uczestniczących w programach korekcyjno – edukacyjnych 


	2
	Objęcie programami psychologiczno – terapeutycznymi sprawców przemocy domowej                                     
	Utrwalanie zmian osiągniętych              w wyniku udziału w programie korekcyjno – edukacyjnym
	Liczba sprawców przemocy uczestniczących w programach psychologiczno – terapeutycznych 


	3
	Monitorowanie osób po ukończeniu programu korekcyjno – edukacyjnego
	Zmniejszenie liczby rodzin, w których  były podejmowane  interwencje służb pracujących w obszarze przemocy domowej
	Liczba  przeprowadzonych wizyt / rozmów monitorujących  w rodzinie uczestnika programu korekcyjno - edukacyjnego

	4
	Monitorowanie osób po ukończeniu programu  psychologiczno – terapeutycznego
	Zmniejszenie liczby rodzin, w których  były podejmowane  interwencje służb pracujących w obszarze przemocy 

	Liczba  przeprowadzonych wizyt / rozmów kontrolnych  w rodzinie uczestnika programu psychologiczno - terapeutycznego


 
Cel szczegółowy 4: Usprawnianie przepływu informacji pomiędzy instytucjami współdziałającymi w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie

Tabela 21.  Działania, zamierzone efekty, wskaźniki celu szczegółowego 4
	Lp.
	Działania
	Zamierzone efekty
	Wskaźniki


	1
	Szkolenia przedstawicieli różnych grup zawodowych działających w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej
	Wzrost kompetencji przedstawicieli różnych grup zawodowych działających w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej

	Liczba przeprowadzonych szkoleń dla przedstawicieli różnych grup zawodowych działających                          w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej

	2
	Diagnozowanie, monitorowanie rozmiaru przemocy domowej                           w Powiecie Goleniowskim oraz analizowanie form i efektów udzielonego wsparcia
	Pozyskanie informacji dotyczących rozmiaru przemocy domowej                           w Powiecie Goleniowskim

	Dane liczbowe o problemie, formach wspomagania i efektach udzielonego wsparcia

	
3
	Upowszechnianie informacji w zakresie możliwości i form   udzielania pomocy osobom dotkniętym  przemocą                       domową
	Zwiększenie wiedzy na temat możliwości i form uzyskania  specjalistycznej pomocy rodzin

	Liczba opracowanych i przekazanych do instytucji materiałów informacyjnych 



 
VIII. Harmonogram działań
Tabela 22. Działania, czas realizacji,  podmiot realizujący
	Lp.
	Działania
	Czas realizacji
	Podmiot realizujący i jednostki współuczestniczące w realizacji

	Cel szczegółowy 1: Podniesienie świadomości  społecznej na temat zjawiska przemocy domowej

	1
	Opracowanie, dystrybucja, publikacja  ulotek, broszurek dotyczących zjawiska przemocy domowej                             i możliwości uzyskania wsparcia                          w Powiecie Goleniowskim. 
	2026-2030
	PCPR,  Starostwo Powiatowe, Komenda Powiatowa Policji, ośrodki pomocy społecznej, zespoły interdyscyplinarne, służba zdrowia, Sąd

	2
	Organizowanie akcji informacyjnych na temat zjawiska przemocy domowej z wykorzystaniem prasy i mediów lokalnych - dystrybucja materiałów informacyjno-edukacyjnych
	2026-2030
	PCPR,  ośrodki pomocy społecznej, zespoły interdyscyplinarne, Komenda Powiatowa Policji, prasa lokalna, media, służba zdrowia, Sąd

	3
	Opracowanie i realizacja działań profilaktycznych skierowanych do dzieci i młodzieży szkolnej
	
	PCPR, poradnie psychologiczno - pedagogiczne, pedagodzy szkolni, zespoły interdyscyplinarne, świetlice, kluby

	Cel szczegółowy nr 2: Zmniejszenie negatywnych skutków przemocy u osób, które jej doświadczają

	1
	Opracowanie i realizacja projektów, programów, działań kierowanych do ofiar przemocy domowej
	2026-2030
	PCPR, ośrodki pomocy społecznej, szkoły, Kuratorska Służba Sądowa

	2
	Zapewnienie schronienia osobom doznającym przemocy, poprzez  wskazanie  miejsc całodobowych
	2026-2030
	PCPR, OPS, specjalistyczne ośrodki wsparcia, hostele, domy samotnych matek, ośrodki wsparcia, schroniska

	3
	Udzielanie pomocy i wsparcia osobom doświadczającym przemocy domowej poprzez poradnictwo specjalistyczne                          i działania interwencyjne. 
	2026-2030
	PCPR, Komenda Powiatowa Policji, ośrodki pomocy społecznej,  poradnie psychologiczno-pedagogiczne, organizacje pozarządowe

	4
	Objęcie specjalistycznym wsparciem dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych przemoc domową
	2026-2030
	PCPR, Sąd Rejonowy, ośrodki pomocy społecznej, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, świetlice, szkoły 

	5
	Kontynuowanie współpracy                               z gminnymi zespołami interdyscyplinarnymi 
	2026-2030
	PCPR, interdyscyplinarne zespoły ds. przeciwdziałania przemocy domowej  z terenu powiatu

	Cel szczegółowy nr 3: Zmniejszenie stosowania przemocy przez sprawców przemocy

	1
	Objęcie programami korekcyjno-edukacyjnymi sprawców przemocy domowej
	2026-2030
	PCPR, realizator programu, Komenda Powiatowa Policji, Sąd Rejonowy, ośrodki pomocy społecznej, zespoły interdyscyplinarne, gminne komisje rozwiązywania problemów alkoholowych

	2
	Objęcie programami  psychologiczno – terapeutycznymi sprawców przemocy domowej
	2026-2030
	PCPR, realizator programu, Komenda Powiatowa Policji, Sąd Rejonowy, ośrodki pomocy społecznej, zespoły interdyscyplinarne, gminne komisje rozwiązywania problemów alkoholowych

	3
	Monitorowanie osób po ukończeniu programu korekcyjno – edukacyjnego
	2026-2030
	PCPR, Komenda Powiatowa Policji, ośrodki pomocy społecznej, Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej, zespoły interdyscyplinarne   ds. przeciwdziałania przemocy domowej

	4
	Monitorowanie osób po ukończeniu programu  psychologiczno – terapeutycznego
	2026-2030
	PCPR, Komenda Powiatowa Policji, ośrodki pomocy społecznej, Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej, zespoły interdyscyplinarne  ds. przeciwdziałania przemocy domowej

	Cel szczegółowy nr 4: Usprawnianie przepływu informacji pomiędzy instytucjami współdziałającymi w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej

	1
	Szkolenia przedstawicieli różnych grup zawodowych działających w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej
	2026-2030
	PCPR, Komenda Powiatowa Policji, ośrodki pomocy społecznej, pedagodzy szkolni, służba zdrowia, Sąd

	2
	Diagnozowanie, monitorowanie rozmiaru przemocy domowej                 w Powiecie Goleniowskim oraz analizowanie form i efektów udzielonego wsparcia
	2026-2030
	PCPR, Komenda Powiatowa Policji, ośrodki pomocy społecznej, służba zdrowia, szkoły, gminne komisje rozwiązywania problemów alkoholowych

	3
	Upowszechnianie informacji w zakresie możliwości i form  udzielania pomocy osobom dotkniętym  przemocą domową
	2026-2030
	PCPR, Komenda Powiatowa Policji, Sąd Rejonowy, ośrodki pomocy społecznej, zespoły interdyscyplinarne, gminne komisje rozwiązywania problemów alkoholowych, szkoły, służba zdrowia, organizacje pozarządowe, centra kultury, centra animacji lokalnej.


IX. Realizatorzy i partnerzy  w realizacji   działań ujętych w Programie

Koordynatorem Programu jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Goleniowie, które realizuje Program przy współpracy: 
1. Sądu Rejonowego w Goleniowie,
2. Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej w Goleniowie,
3. Komendy Powiatowej Policji w Goleniowie,
4. Prokuratury Rejonowej w Goleniowie,
5. Gmin z terenu Powiatu Goleniowskiego w tym:  
· Centrum Usług Społecznych w Goleniowie,
· gminnych ośrodków pomocy społecznej w Maszewie, Osinie                                            i Przybiernowie, 
· Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stepnicy,
· gminnych zespołów  interdyscyplinarnych ds. przeciwdziałania przemocy domowej,
· gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych,
6. poradni psychologiczno-pedagogicznych i placówek oświatowych,
7. placówek służby zdrowia,
8. organizacji pozarządowych, Kościoła i związków wyznaniowych.

X. Źródła finansowania

Źródłem finansowania zadań Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy               Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2026– 2030 będą środki finansowe:
· z budżetu powiatu goleniowskiego,
· z budżetu państwa,
· z budżetów samorządów gminnych – na podstawie zawartych porozumień                     w sprawie udzielania pomocy finansowej na częściowe pokrycie kosztów funkcjonowania Punktu Interwencji Kryzysowej i Poradnictwa Specjalistycznego,
· z innych programów i grantów.

XI. Sposób monitorowania i sprawozdawczości

Monitoring programu polegać będą na systematycznej ocenie realizowanych działań  na podstawie osiągniętych wskaźników oraz modyfikacji kierunków działania w przypadku istotnych zmian  społecznych. 
Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy                           Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy  Domowej na lata 2026-2030 będzie corocznie przedkładane do raportu o stanie powiatu.  
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